SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

EDITAL N. 01/2023 - Resultado da Prova Objetiva
Divulga resultado da pontuação na Prova Objetiva da seleção de
estudantes de Direito para vaga de estágio na Seção Judiciária do Estado
da Bahia.

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA,   no uso de suas atribuições legais, considerando o
constante nos autos do processo administrativo n. 0014737-18.2022.4.01.8004, considerando as instruções do Edital n.
34/2022, que regulamentou os requisitos e definiu os parâmetros e os critérios de classificação no processo seletivo de
estudantes do curso de graduação de Direito, para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva do quadro de
estagiários da Seção Judiciária do Estado da Bahia:

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da Prova Objetiva da Seleção de Estágio de Direito, apresentando no Anexo I
deste Edital a relação dos candidatos que obtiveram pontuação exigida para aprovação de 50% de acerto em relação ao
número de questões, declarando-os aptos para participarem da FASE 2.
a) Os candidatos habilitados para FASE 2, no prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da data de publicação deste
Edital, poderão, se necessário, complementar a documentação acadêmica e curricular entregue no ato de inscrição,
através do e-mail seder.ba@trf1.jus.br.
b) Os candidatos não aprovados, se necessário, poderão consultar o seu gabarito de questões no prazo de 2 dias úteis,
disponível na área de recursos humanos, através do e-mail seder.ba@trf1.jus.br.
c) Tornar sem efeito as provas realizadas pelos estudantes, Adriana Silva Tomás, Micaele Santos Oliveira e Willian
Nascimento Miranda, em razão de não constar seus nomes dentre a relação de candidatos que efetivaram inscrição na
aludida seleção.

2. RATIFICAR o item 4 DOS RECURSOS do Edital n. 34/2022, que caberá interposição de recurso fundamentado
dirigido à Direção do Foro, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia subsequente à data de publicação
do objeto do recurso, em todas as decisões proferidas e que tenham repercussão na esfera de direitos dos candidatos.

Salvador-BA, janeiro de 2023.

Juiz Federal DURVAL CARNEIRO NETO
Diretor do Foro da Seção Judiciária da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Durval Carneiro Neto, Diretor do Foro, em 23/01/2023, às
12:07 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 17319427 e o código CRC F8DF988F.

ANEXO I

Nome Completo Pontos/Questões
Mateus Lopes Dias Coelho 19/20
Valter José Cruz 19/20
Luan Dêivide Ferreira dos Santos 18/20

Edital 01/23 - Resultado Prova Objetiva (17319427)         SEI 0014737-18.2022.4.01.8004 / pg. 1

https://sei.trf1.jus.br/sei/selecao.estagiarios.mg@trf1.jus.br
https://sei.trf1.jus.br/sei/selecao.estagiarios.mg@trf1.jus.br

Stefanie Matos dos Santos 18/20

Cleiton Minervino da Cruz 18/20
Bernardo Oliveira Simões de Carvalho 18/20
Aruã de Abreu Santos 18/20
Daniel Bello Santos 18/20
Rafael Silva Santos 18/20
Harrison Borges Nery 18/20
Bianca Lima Silva 17/20
Patrick Alves dos Santos 17/20
Jhenifer Santos Barradas 17/20
Ana Paula de Jesus Carneiro Lima 17/20
Lyahra Torres Xavier 17/20
Thomaz Oliveira Gomes 17/20
Vinícius Andrade Sousa 17/20
Jessica Mariana Cruz Santos 17/20
Rafael Castro Meira 16/20
Ednilton Oliveira de Souza Júnior 16/20
Eduarda França de Jesus 16/20
Pablo Robert Silva do Carmo 16/20
Maria Eduarda Oliveira Santos Mascarenhas 16/20
Matheus Souza Tanajura 16/20
Cecilia Alvarenga Medrado 16/20
Paula Mirian Passos Magarão 16/20
Janine Lima Rodrigues 16/20
Vinicius de Moura Batista 16/20
Luana Guimarães Santos Abramovitz 16/20
Marília Lana Santos Sousa 16/20
Poliana Costa Silveira 16/20
Daniele Souza da Silva 16/20
Nathalia Pimentel de Sá dos Santos 16/20
Márcio Simões Targa 16/20
Maria Clara Duarte Silva 16/20
Yuri Pereira Alves 15/20
Maria Ramos Barbosa 15/20
Alberto Ferreira Santos Junior 15/20
Júlia Matos de Almeida 15/20
Eduardo Pimentel de Santana Santiago 15/20
Larissa Carneiro Souto 15/20
Isabella Darcy Morais Soares 15/20
Lara Almeida Oliveira Silva 15/20
Arthur Jorge De Santana Silva 15/20
Cassandra Falck de Matos 15/20
Rodrigo Vaz Sampaio Silva 15/20
Caique Luiz Rodrigues Oliveira 15/20
Gabriel Telles de Oliveira 15/20
Luiz Gustavo da Cruz Duarte 15/20
Lorena Lima e Silva de Moura 15/20
Naíla Rocha de Medeiros 15/20
Miriane Oliveira da Silva 15/20
Larissa Cruz Ignacio 15/20
Rebeca Santos Ribeiro 15/20
Gabriel Santos Ramos 15/20
Marcelo Barbosa da Silva 15/20
Matheus Henrique Oliveira dos Santos 15/20
Ellem Barreto Sandes 14/20
Maria Vitória Argolo Correia 14/20

Edital 01/23 - Resultado Prova Objetiva (17319427)         SEI 0014737-18.2022.4.01.8004 / pg. 2

Wine Nascimento dos Santos 14/20
Giovanna Carneiro Melo de Jesus 14/20

Cristiane de Jesus Oliveira Silva 14/20
Pedro da Silva Costa Machado Milheiro 14/20
Raina Kelly Oliveira Santos 14/20
Isiele Batista de Souza 14/20
Tainá da Cruz Santos 14/20
Gabriel Vinicius Lemos Machado 14/20
Vinícius Vieira Gama 14/20
Jonatas De Melo Souza 14/20
Diogo Cedro Santana Barbara 14/20
Iverton Bispo dos Santos 14/20
Ítalo Roberto de Jesus dos Santos 14/20
Ana Almeida Santana 14/20
Ana Carolina Silva Lima 14/20
Peter Pablo Carvalho Lima 14/20
Maria Eduarda Reis Botelho 14/20
Danila Guimarães dos Santos 14/20
Pedro Albergaria Paulino de Almeida 14/20
Ana Gabriella Cerqueira Borges da Conceição 14/20
Maria Luisa Napoli Guerra 14/20
Fernanda Santiago Cardoso dos Santos 14/20
Luana Fabiana Barreto França 14/20
Marcus Vinícius Amorim Santos Costa 14/20
Nathalia Velloso Britto dos Santos 14/20
Mariana Morais Guimarães Gomes 14/20
Ana Clara Souza Canário 14/20
Monique Evelly Barbosa dos Santos Mendes 13/20
Danielle Sobrinho Correia 13/20
Amanda Ingrid Schindler 13/20
Vanessa Tainá Meneses Silva Fernandes 13/20
Fernando Correia Lira Filho 13/20
Naiana Reis Ribeiro 13/20
Anne Karolline Gonzaga da Silva 13/20
Rafael Lima Correia 13/20
Pamela Conceição dos Santos 13/20
Mateus Cardoso Matos 13/20
Daiane Santos Bomfim da Silva 13/20
Claudina Alves Carneiro Neta 13/20
Henrique Batista Silva 13/20
Ellen Nascimento de Souza 13/20
Amanda Carrilho Costa de Carvalho 13/20
Geovanna Emily Pinto Soares 13/20
Rogério Brandi Gois de Oliveira 13/20
Mateus Andrade Dias 13/20
Samir dos Santos do Carmo 13/20
Ian Cassio Oliveira Santos Souza 13/20
Filipe de Araujo Rodrigues da Cruz 13/20
Cecília Noronha Pires 13/20
Ramon Junio Pereira dos Santos 13/20
Vitória Antonya Campos Sacramento 13/20
Dominique Freire Ribeiro 13/20
Cleusa Luanda Santos Rocha 13/20
Luiz Manoel Araujo da Cruz Santos 12/20
Franciele Nascimento Costa dos Santos 12/20
Carlos Alberto Carneiro Paixao 12/20

Edital 01/23 - Resultado Prova Objetiva (17319427)         SEI 0014737-18.2022.4.01.8004 / pg. 3

Emerson Correia dos Santos 12/20
Maria Eduarda Alves Pelosi 12/20
Bianca Almeida da Paixão Pires 12/20

Elder Luis Barbosa Cruz 12/20
Alice Pires de Souza 12/20
Carmen Luiza Borges dos Humildes 12/20
Felipe Bezerra Dantas 12/20
Luane Gomes Teles 12/20
Tássio Santos Silva 12/20
Nathalia Cassia Santos Arruda 12/20
Daiane Rocha de Araujo 12/20
Ana Beatriz Oliveira Navarro Macedo 12/20
Luana Lourenço Lima 12/20
Erik Marins Riella Marocci 12/20
Ana Paula Santos da Conceição 12/20
Anna Claudia Boschetti 12/20
Luciana de Assis da Silva Ferreira 12/20
Ana Paula Barbosa Assis 12/20
Marcos Lutierre Santos de Sousa Lutierre 12/20
Livia Cavalcanti Silva 12/20
Tamyla da Silva Vale 12/20
Aline Pereira dos Santos 11/20
Luis Filipe Santos Melcia 11/20
Adriele de Jesus Silva Soares 11/20
Thalita Santos Bonfim Palma 11/20
Gabriela dos Santos Lima 11/20
Edson Nunes da Silva Júnior 11/20
Emilly Icó Santos 11/20
Andressa Elis Bastos Cardoso 10/20
Suelen dos Santos Gonçalves 10/20
André de Souza Cunha Neto 10/20
Maria Eduarda da Silva Figueiredo 10/20
Manuela Gusmão Sampaio Borges 10/20
Alan Santos e Santos 10/20
Levi Brandao Pereira Santos 10/20
Alete Couto Santos 10/20
Nayara Yasmin Gonçalves Santos 10/20

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/
0014737-18.2022.4.01.8004 17319427v31

Edital 01/23 - Resultado Prova Objetiva (17319427)         SEI 0014737-18.2022.4.01.8004 / pg. 4

	Edital 01/23 - Resultado Prova Objetiva (17319427)